
Zarządzenie nr 10/2026 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 20 stycznia 2026 roku 

zmieniające zarządzenie nr 120/2025 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach z dnia 30 czerwca 2025 roku w sprawie Regulaminu świadczeń dla 

studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2, art. 86 i art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 

r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 27 ust. 1-2, 

§ 28 pkt 2, § 184 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co 

następuje: 

§ 1 

1. W Regulaminie świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 

stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 120/2025 Rektora Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach z dnia 30 czerwca 2025 roku w sprawie Regulaminu Świadczeń 

dla studentów, zmienionym zarządzeniem nr 123/2025 z dnia 3 lipca 2025 roku:  

1)  § 10 otrzymuje brzmienie:  

„§ 10  

1. Rektor na wniosek samorządu studenckiego powołuje Komisję Stypendialną (KS) 

oraz Odwoławczą Komisję Stypendialną (OKS). Komisja Stypendialna jest organem 

właściwym dla wszystkich studentów Uczelni. 

2. Członkowie Komisji powoływani są spośród studentów delegowanych przez 

samorząd studencki oraz pracowników Uczelni. Pracowników Uczelni deleguje 

rektor. 

3. KS wykonuje swoje zadania przy pomocy wyodrębnionych w jej strukturze 

Podkomisji ds. świadczeń, właściwych dla poszczególnych wydziałów lub filii. 

4. W skład Podkomisji ds. świadczeń wchodzą członkowie KS delegowani do obsługi 

danego wydziału lub filii, przy zachowaniu zasady, że studenci stanowią większość 

składu. Podkomisja działa w składzie pięcioosobowym, obejmującym: 

1) 3 studentów; 

2) 2 pracowników administracyjnych wydziału lub filii posiadających uprawnienia do 

obsługi systemu toku studiów w zakresie pomocy materialnej. 

5. OKS działa w składzie pięcioosobowym, obejmującym: 

1) 3 studentów; 

2) 2 pracowników   administracyjnych   uczelni,   posiadających uprawnienia 

do elektronicznego systemu obsługi toku studiów w zakresie pomocy 

materialnej. 

 



 

6. Wybór Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących KS następuje na pierwszym 

posiedzeniu KS w danym roku akademickim. Wiceprzewodniczący KS kierują 

pracami właściwych Podkomisji ds. świadczeń. 

7. Wybór Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących OKS następuje na pierwszym 

posiedzeniu OKS w danym roku akademickim. 

8. KS i OKS podejmuje decyzje większością głosów, przy obecności co najmniej połowy  

członków.  

9. Jeżeli jest to konieczne dla zapewnienia prawidłowego działania Uczelni,  

w szczególności w okresie ograniczenia lub zawieszenia jej funkcjonowania, 

dopuszcza się odbywanie posiedzeń KS i OKS za pomocą środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość. W takiej sytuacji protokół z posiedzenia komisji 

podpisuje przewodniczący, wskazując w treści, iż o terminie i sposobie odbycia 

posiedzenia zostali zawiadomieni wszyscy członkowie komisji, a także wymieniając 

członków komisji biorących udział w posiedzeniu za pomocą środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Przepis ust. 4 stosuje się 

odpowiednio.  

10. Świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 przyznawane są przez KS,  

na wniosek studenta. Wzory wniosków stanowią załączniki do Regulaminu lub są 

dostępne w systemie informatycznym uczelni.  

11. Przyznanie świadczenia oraz odmowa jego przyznania następuje w drodze decyzji 

administracyjnej Komisji Stypendialnej. Decyzje podpisuje Przewodniczący KS  

lub upoważniony przez niego Wiceprzewodniczący KS (kierujący pracami właściwej 

Podkomisji). 

12. Nadzór nad działalnością KS i OKS sprawuje rektor. 

13. W ramach nadzoru, o którym mowa w ust. 12, rektor, w drodze decyzji 

administracyjnej, uchyla decyzję KS lub OKS niezgodną z przepisami ustawy. 

14. Do decyzji, o których mowa w ust. 11, przysługują środki odwoławcze na zasadach 

określonych w ustawie – Kodeks postępowania administracyjnego.”  

 

2) § 11 otrzymuje brzmienie:   

 

„§ 11  

1. Kadencja KS i OKS trwa rok. Rozpoczyna się z dniem powołania i kończy z dniem 

poprzedzającym dzień powołania komisji następnej kadencji, nie później jednak niż 

31 grudnia kolejnego roku. Powołanie KS i OKS następuje we wrześniu każdego roku 

kalendarzowego. 

2. KS, nie później niż w terminie 7 dni od powołania, przesyła do OKS kopie 

dokumentów potwierdzających przeszkolenie członków komisji z zakresu ochrony 

danych osobowych i uzyskania uprawnień do przetwarzania danych osobowych. 



3. Członkowie KS i OKS zobowiązani są, przed przystąpieniem do realizacji swych 

obowiązków, złożyć pisemne oświadczenie o obowiązku zachowania w tajemnicy 

wszelkich okoliczności, o których dowiedzą się w związku z pełnieniem swej funkcji. 

4. Członek KS i OKS podlega wyłączeniu od udziału w postępowaniu o przyznanie 

świadczeń, o których mowa w § 3 ust. 1, w przypadkach wskazanych w art. 24 k.p.a.,  

w szczególności, jeżeli przedmiotem postępowania jest decyzja o przyznanie 

świadczenia:  

1) jemu lub studentowi, z którym pozostaje w takim stosunku prawnym, że wynik    

      postępowania może mieć wpływ na jego prawa lub obowiązki;  

2) jego małżonkowi lub krewnym i powinowatym do drugiego stopnia;  

3) osobie związanej z nim z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli.”  

 

3) § 14 otrzymuje brzmienie:  

„§ 14  

1. Posiedzenia Komisji oraz Podkomisji ds. świadczeń są protokołowane.  

2. Protokół z przebiegu posiedzeń zawiera w szczególności:   

1) datę posiedzenia;   

2) określenie porządku obrad;   

3) listę imienną uczestników wraz z podpisami;   

4) przebieg posiedzenia;   

5) decyzje Komisji/Podkomisji w sprawach objętych porządkiem obrad;   

6) podpis przewodniczącego/wiceprzewodniczącego i osoby sporządzającej 

protokół.  

3. W przypadku wniesienia odwołania przez studenta, KS przekazuje do OKS komplet  

 dokumentacji, w terminie do 7 dni.”  

 

2. W § 21 ust. 4 skrót „KS” zastępuje się „podkomisji ds. świadczeń”.  

 

3. W § 21 ust. 5 skrót „KS” zastępuje się „podkomisji ds. świadczeń”.  

 

4. W § 22 ust. 3 skrót „KS” zastępuje się „podkomisji ds. świadczeń”.  

 

5. W § 23 ust. 8 skrót „KS” zastępuje się „podkomisji ds. świadczeń”.  

 

6. W § 25 ust. 1 skrót „KS” zastępuje się „właściwej podkomisji ds. świadczeń”.  

 

7. W § 25 ust. 2 skrót „KS” zastępuje się „podkomisji ds. świadczeń”.  

 

8. § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie:   

„1. Sposób delegowania przedstawicieli studentów do Komisji Stypendialnej i do 

Odwoławczej Komisji Stypendialnej określają odrębne przepisy uchwalone przez 

Uczelnianą Radę Samorządu Studentów.” 



§ 2 

1. Dotychczasowe Wydziałowe Komisje Stypendialne z dniem wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia stają się Podkomisjami ds. świadczeń wchodzącymi w skład Komisji 

Stypendialnej, o której mowa w Regulaminie.  

2. Dotychczasowi przewodniczący Wydziałowych Komisji Stypendialnych obejmują funkcje 

Wiceprzewodniczących Komisji Stypendialnej, uprawnionych do kierowania pracami 

właściwych Podkomisji. 

§ 3 

Tekst jednolity Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach, uwzględniający zmianę wynikającą z § 1 niniejszego zarządzenia, stanowi załącznik 

do niniejszego zarządzenia.  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. 

 

 

Rektor  

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

       prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 


